cōiunctis talia st̄ingere possint. Est vlt̄ius aduertendū q' līc' et his que tacta sunt nō patet super hoc veritas tamē vere et realiter ilis in mīmonio sicut et extra cōtingere p̄t. Et prudens lector q' copiam librorū habet inueniet taz apud theologos q' canonistas p̄cipue extra. et in materia de frigidis et maleficiatis. et in iū. distin. xxiiij. mutuo concordātes. et duos errores reprobantes. p'sertim circa mīmonial ter p' iunctos qui sentire ydeabantur q' tale maleficiū nō posset configere inter matrimonialiter cōiunctos motis illis rōnibus q' dyabol' non posset opera dei destruere. Et primus error q' ab eis reprobat est contra illos q' dicebant maleficū nihil esse in mūdo. sed tm' esse in opinione homin' q' ex ignorātia causa occulatarum. et quas etiā nullus homin' scire potest aliquos effectus naturales maleficiū imputabant. quia si illos efficerent nō occulte cause sed demones p' se vel maleficos. Et hic error Iz ab oībus alijs doct'ribus sub līmpli' faliitate reprobatur. m' a sancto Tho. acrius impugnat ybi ipm tanq' heresim condonat dicēs. q' hic error ex ratiōne infidelitatis pcedit. Et qz infidelitas in xp'iano heresis dī. ideo tales vt hereticī merito suspecti sūt. De qua tamē materia etiā in prima q'stione tactū ē. Iz ibi nō taliter sit declaratū. Nā si q' alia doctrina doctoris sancti i' alijs locis cōsiderat. rōnes iuenerit. q' re assentia

lem ertorem ex radice infidelitatis procedere. Nam in questionibus de malo ubi tractat de demonibz et in q. Lan demones habeant corpora naturaliter sibi vnitam. Inter alia que ibi recitantur mentio de illis qui singulos effectus ad virtutes celestium corporum quibus et subesse dicebant occultas causas esse etiam inferiori dicens Considerandum est quod peripatetici aristotelis sectatores non posuerunt demones esse sed ea que attribuitur demonibus dicebant provenire ex virtute celestium corporum et alias naturalium regnorum. Unde Augustinus dicit et de civitate dei. de porphirii visu fuisse quod herbis et lapidibus et animalibus ac sonis certis et vocibus ac figurationibus atque segmentis quibusdam etiam obseruatis in celo conversione motibus syderum fabricari in terra ab hominibus potestes syderum idoneas varijs effectibus exequendas. Ex quibus apparet error quod omnia reducebant in causas occultas syderum et demones tantummodo fabricarentur ex opinione hominum. Sed quod hec positum sit falsa manifeste probat sanctus Thos ex hoc ibi demon. quod repenter aliquis operatus demonum que nullo modo possunt ex aliqua naturali causa procedere. puta quod aliquis obfusus a demone loquatur lingua ignoram. et multa alia iuueniunt opera demonum tam in arrepticis quam nigrimaticis artibus. que nullo modo possunt nisi ex aliquo intellectu procedere ad minus bona secundum naturam. Iz

mala fin voluntatem. Et ideo coacti fuerunt propter inconvenientia tacta aliqui priponere demones esse. Iz post in varios errores incidentem alijs purantibus alias homines a corporibus extintibus demones fieri. Unde multi aurispices pueros occidunt ut alias eorum suos cooperatorum habent. et plures aliqui ibi errores refutatur. Unde pater patet quod non in merito doctor sanctus dicit talenm opinionem ex radice infidelitatis procedere. Si cui placet legat Augustinus in viii et ix. de civitate dei super varijs errores infidelium circa naturam demonum quod etiam communis ratione omnium doctorum que in profata distinctione allegatur contra hominem errantes scilicet quod maleficium aliquod esse negantes magne est efficacie in sententia. Iz breuis sit in verbis. ubi dicit quod quod maleficium nihil esse in mundo assurunt. corrumpuntur omnia doctorum sententiae et sacre scripture declarantur de mones esse et demones habere potestatem supra corpora et supra imaginaciones hominum deo permittente unde et per eos malefici mira opera possunt circa creaturas. Unde et merito ipsorum demonum instrumenta et ad quod instantiam demones interdum ad creaturem documenta operantur malefici discutitur. Et quidem quod per reprobationes huius primi erroris a doctoribus non fit mentio de ministris alius etiam in reprobationem secundum erroris hoc pater. Dicit enim quod alioz error erat quod Iz maleficium esse et abundare in mundo etiam contra camaleonem.

copulā. qd nullū tale maleficū
pot censeri ppetuū. ideo nūqz diri
mōret mīmonū iam ptractum.
Ecce qd meto fit de mīmonialū
ter pīctis. Improbādo autē hūc
errorē l̄z declarare h̄ nō deserviat
ad ppolitum tñ ppter eos qd copiā
libroz non hñt. Notandū qd im/
probant p hoc qd talia asserere dñ/
cūt esse contra experimētū t̄ cō/
tra iura antiqua t̄ noua. Unī dant
talem carholici doctores dīsticio/
nez qd impotētia ex maleficio pro/
creata aut est tgalis aut ppetua.
Si tgalis tūc nō impe lit. Tunc
autē presūmitur eē tēporalis quā/
do infra spactum trū anno t̄ col/
habitantes t̄ quantū possunt ope/
ram dātes sive p eccl̄ast. ca lacra/
meta sive per alia remēda. ianari/
pt. Si vero nō sanent aliquo re/
medio extūc psumuntur esse ppetua
t̄ tūc aut pcedit mīmonū contra/
ctionē t̄ consūmatōem t̄ sic impe/
dit mīmonū contrabēdūm t̄ di/
rimit iam cōtractū. aut seqtur ma/
trimonij contractōem sed nō cons/
ūmatōem. t̄ sic etiā vt dicūt aliq̄
dirimit mīmonū iam ptractum
d̄r enī. xxiiij. q.i.ca.i. qd pīgūl con/
firmatur officio sc̄z carnis. vt dicit
glo. aut seqtur mīmonū consū/
matū. t̄ tūc vinculuz mīmoniale
nō dirimit plura ibi notant. ex de/
frigid. t̄c. p hostie. t̄ gotfre. t̄ do/
ctores. etiā theologos vbi sup. Ad
argumēta. Ad primū fatis p̄t ex
his que dicta sunt. Nam primo.
qd del opera possunt destrui p ope/
ra dyaboli si maleficūm posset in